[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
             ГРАЧЕВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                  с. Грачевка

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 14.11.2018 № 644-п

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                        от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области                 от 17.08.2015 № 535-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грачевского района Оренбургской области», от 15.08.2018 № 472-п «Об утверждении перечня муниципальных программ Грачевского района Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Грачевский район Оренбургской области,  п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: _Hlk154737652]        1. В приложение к постановлению администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 14.11.2018 № 644-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Грачевского района» (с изменениями) внести следующее изменение:
1.1. раздел 1 «Основные положения» изложить в новой редакции согласно приложению.
         2.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления сельского хозяйства.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области.

Глава   района                                                                                     Д.В. Филатов

Разослано: Матыцину В.В,      Унщиковой О.А.,        Кондратенко Е.С.,
Трифоновой Е.В., Мироновой С.И.
                                                                                    Приложение № 1
                                                                                    к постановлению
администрации района
_____________№____

1. Основные положения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Грачевский район Оренбургской области (управление сельского хозяйства)

	Период реализации муниципальной программы
	2023-2030 годы

	Цель муниципальной программы
	Повышение конкурентоспособности производимой сельскохозяйственной продукции и создание условий для комплексного развития сельских территорий

	Направления (подпрограмма)
	-

	Показатели муниципальной программы
	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах) к предыдущему году;
Рентабельность сельскохозяйственных организаций (с учетом субсидий);
Среднемесячная заработная плата работников сельскохозяйственных организаций;
Доля прибыльных сельскохозяйственных организаций в общем их числе;
Случаи заболеваемости карантинными, в том числе особо опасными заразными болезнями общими для человека и животных;
Количество семей улучшивших жилищные условия с государственной поддержкой

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы, в том числе по годам реализации
	45170,5 тыс. рублей, в том числе:
2023 год – 4590,8 тыс. рублей;
2024 год – 6936,5 тыс. рублей;
2025 год – 5607,2 тыс. рублей;
2026 год – 5607,2 тыс. рублей;
2027 год – 5607,2 тыс. рублей;
2028 год – 5607,2 тыс. рублей;
2029 год – 5607,2 тыс. рублей;
2030 год – 5607,2 тыс. рублей.

	Влияние на достижение национальных целей развития Российской Федерации
	-

	Связь с иными муниципальными программами Грачевского района
	-

image1.png